THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 179/2006/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 7 tháng 8 năm 2006

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về chế độ phụ cấp ưu đãi theo nghề đối với

 lực lượng tìm kiếm cứu nạn hàng hải

________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ ngày 25 tháng 12 năm 2001;

Căn cứ Nghị định số 204/2004/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ về

chế độ tiền lương đối với cán bộ, công chức, viên chức và lực lượng vũ trang;

Căn cứ Nghị định số 205/2004/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm 2004 của Chính phủ

quy định hệ thống thang lương, bảng lương và chế độ phụ cấp lương trong các công

ty nhà nước.

Xét đề nghị của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phạm vi và đối tượng áp dụng

Quyết định này quy định chế độ phụ cấp ưu đãi theo nghề đối với công chức, viên

chức và lao động làm việc trong lĩnh vực tìm kiếm cứu nạn hàng hải.

Điều 2. Mức phụ cấp và cách tính

1. Mức phụ cấp ưu đãi được quy định như sau :

a) Mức phụ cấp ưu đãi 50% áp dụng đối với viên chức và lao động làm việc trên các

phương tiện tìm kiếm cứu nạn hàng hải chuyên dụng đã được xếp lương theo bảng

lương thuyền viên và công nhân viên tàu tìm kiếm cứu nạn hàng hải (bảng lương B5,

nhóm III) ban hành kèm theo Nghị định số 205/2004/NĐ-CP ngày 14 tháng 12 năm

2004 của Chính phủ;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D15497